

積 算 情 報

設 計 書 番 号	506-k305125-00002-K1(0)	設 計 者 名	
費 目	本工事費	工 事 名	山村浄水場汚泥池掻寄機等取替工事 (1系)
所 属 名	北勢水道事務所 施設整備部		
適 用 単 価	一般土木		
入 札 日 (開 札 日)			
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 6年 7月 1日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 6年 7月 1日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	B00：四日市	
	生 コ ン	B01：いなべ・四日市	
	石 材	B01：四日市	
適 用 工 種	下水道機械設備		

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

諸経費情報

共通仮設費	週休2日制の補正	4週8休以上(月単位)
	主たる工種	01:下水道機械設備
	施工地域補正	
	除雪工事補正	補正無
	対象支給品費	0円
現場環境改善費	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	
現場管理費	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
中止期間中の現場維持費	施工地域補正	
	中止時点の純工事費	0円
	積上げ用費用	0千円
	一時中止日数	0日
	中止期間最終日の基準年月	令和6年7月
一般管理費等	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計総括表

	工事名	山村浄水場汚泥池掻寄機等取替工事（1系）			当 初	事業区分	水処理設備工		
						工事区分	機器費		
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機器費		式	1		182,460,200				
機器費		式	1		182,460,200				
機器費（機械設備）		式	1		175,490,200				
機器費（電気設備）		式	1		6,970,000				
機器費		式	1		182,460,200				
直接工事費		式	1		26,433,844				
輸送費		式	1		395,300				
輸送費		式	1		395,300				
材料費		式	1		1,104,298				
直接材料費		式	1		1,061,825				
補助材料費		式	1		42,473				
労務費		式	1		12,644,112				
一般労務費		式	1		6,286,800				

設計総括表

	工事名	山村浄水場汚泥池掻寄機等取替工事（1系）			当 初	事業区分	水処理設備工	
						工事区分	直接工事費	
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
機械設備据付労務費	式	1		6,357,312				
複合工	式	1		5,025,510				
複合工	式	1		5,025,510				
直接経費	式	1		3,420,882				
直接経費	式	1		3,420,882				
仮設費	式	1		3,843,742				
仮設費	式	1		3,843,742				
直接工事費	式	1		26,433,844				
共通仮設費	式	1		10,574,782				
共通仮設費	式	1		2,837,782				
運搬費	式	1		2,141,584				
準備費	式	1		696,198				
共通仮設費（率計上）	式	1		7,737,000				

設計総括表

	工事名	山村浄水場汚泥池掻寄機等取替工事（1系）	当 初	事業区分	水処理設備工			
				工事区分	共通仮設費			
工事区分・工種・種別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		37,008,626			
現場管理費		式	1		13,360,000			
据付間接費		式	1		5,721,000			
据付工事原価		式	1		56,089,626			
設計技術費		式	1		7,514,000			
工事原価		式	1		246,063,826			
一般管理費等		式	1		24,040,404			
スクラップ評価額（金属）		式	1		-1,801,100			
スクラップ評価額（銅）		式	1		-22,130			
工事価格		式	1		268,281,000			
消費税相当額		式	1		26,828,100			
工事費計		式	1		295,109,100			

設計内訳書

工事名	山村浄水場汚泥池掻寄機等取替工事（1系）	当初	事業区分 工事区分	水処理設備工 機器費	主たる工種 施工地域	下水道機械設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機器費		式	1		182,460,200			
機器費		式	1		182,460,200			
機器費（機械設備）		式	1		175,490,200			
汚泥池掻寄機	回転式スラッジ掻寄機 φ20.0m×側水深7.0m 1.5Kw	基	2	86,100,000	172,200,000			単-1号 週休有
除塵機	ロープ式懸垂型 水路 幅1,500mm×深さ4,500 mm	基	1	2,730,000	2,730,000			単-2号 週休有
鋼製加工品	SUS加工品	式	1	560,200	560,200			単-3号 週休有
機器費（電気設備）		式	1		6,970,000			
汚泥池掻寄機制御盤	屋外自立閉鎖形 SUS鋼 板製 動力制御盤	面	1	5,120,000	5,120,000			単-4号 週休有
除塵機制御盤	屋外スタンド形 SUS鋼 板製 動力制御盤	面	1	1,850,000	1,850,000			単-5号 週休有
機器費		式	1		182,460,200			
直接工事費		式	1		26,433,844			
輸送費		式	1		395,300			

設計内訳書

工事名	山村浄水場汚泥池掻寄機等取替工事（1系）	当 初	事業区分	水処理設備工	主たる工種	下水道機械設備			
			工事区分	直接工事費		施工地域	数量増減	金額増減	摘要
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費			式	1		395,300			
輸送費		機械設備	式	1	376,500	376,500			単-6号 週休有
輸送費		電気設備	式	1	18,800	18,800			単-7号 週休有
材料費			式	1		1,104,298			
直接材料費			式	1		1,061,825			
EM-CE2sq-3C		低圧電力用ケーブル	m	43	223	9,589			単-8号 週休有
EM-CE3.5sq-2C		低圧電力用ケーブル	m	24	249	5,976			単-9号 週休有
EM-CE3.5sq-3C		低圧電力用ケーブル	m	21	333	6,993			単-10号 週休有
EM-CE5.5sq-2C		低圧電力用ケーブル	m	57	350	19,950			単-11号 週休有
EM-CEE2sq-4C		制御用ケーブル	m	21	279	5,859			単-12号 週休有
EM-CEE3.5sq-2C		制御用ケーブル	m	41	238	9,758			単-13号 週休有
ラップ口		φ 500 L=275 10k GF	本	1	93,800	93,800			単-14号 週休有

設計内訳書

工事名	山村浄水場汚泥池掻寄機等取替工事（1系）	当 初	事業区分	水処理設備工		主たる工種	下水道機械設備		
			工事区分	直接工事費		施工地域			
工事区分・工種・種別・細別		単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
フランジ長管		本	1	388,000	388,000			単-15号 週休有	
フランジ曲管90°			1	335,000	335,000			単-16号 週休有	
フランジ接合材		組	3	51,200	153,600			単-17号 週休有	
フランジパッキン			枚	3	11,100	33,300			単-18号 週休有
補助材料費		式	1		42,473				
補助材料費 1,061,825× 4%			1		42,473			週休有	
労務費		式	1		12,644,112				
一般労務費			1		6,286,800				
一般労務費（据付）		式	1		2,617,368			内-1号 週休有	
一般労務費（撤去）			1		3,669,432			内-2号 週休有	
機械設備据付労務費		式	1		6,357,312				

設計内訳書

工事名	山村浄水場汚泥池掻寄機等取替工事（1系）	当 初	事業区分	水処理設備工	主たる工種	下水道機械設備			
			工事区分	直接工事費		施工地域			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械設備据付工		汚泥池掻寄機、除塵機	式	1		6,357,312			内-3号 週休有
複合工			式	1		5,025,510			
複合工			式	1		5,025,510			
コンクリート工			m3	18.2	38,680	703,976			単-19号 週休有
型枠工			m2	0.68	4,960	3,372			単-20号 週休有
モルタル金ごて仕上げ工			m2	608	1,988	1,208,704			単-21号 週休有
はつり工			m2	608	5,088	3,093,504			単-22号 週休有
転落防止柵設置工			m	1.9	8,397	15,954			単-23号 週休有
直接経費			式	1		3,420,882			
直接経費			式	1		3,420,882			
機械経費(率計上) 12,644,112× 2%			式	1		252,882			週休有
機械経費(積上げ)			式	1		3,168,000			内-4号 週休有

設計内訳書

工事名	山村浄水場汚泥池掻寄機等取替工事（1系）	当 初	事業区分	水処理設備工	主たる工種	下水道機械設備			
			工事区分	直接工事費	施工地域				
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設費			式	1		3,843,742			
仮設費			式	1		3,843,742			
仮設費(率計上) 205,563,909× 1.62%			式	1		3,330,135	/		週休有
敷鉄板設置			m2	311	218.2	67,860			単-24号 週休有
敷鉄板撤去			m2	311	205.2	63,817			単-25号 週休有
敷鉄板賃料			式	1	310,800	310,800			単-26号 週休有
交通誘導警備員費			式	1	71,130	71,130			単-27号 週休有
直接工事費			式	1		26,433,844			
共通仮設費			式	1		10,574,782			
共通仮設費			式	1		2,837,782			
運搬費			式	1		2,141,584			
重建設機械分解組立輸送費			式	1		1,480,000			内-5号 週休有

設計内訳書

工事名	山村浄水場汚泥池掻寄機等取替工事（1系）	当 初	事業区分	水処理設備工		主たる工種	下水道機械設備		
			工事区分	共通仮設費		施工地域			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
敷鉄板運搬費（往路）			t	53.7	4,660	250,242			単-28号 週休有
敷鉄板運搬費（復路）			t	53.7	4,660	250,242			単-29号 週休有
敷鉄板積込取卸費		積込み、取卸し（往復分）	t	53.7	3,000	161,100			単-30号 週休有
準備費			式	1		696,198			
コンクリート殻運搬			m3	18.2	2,130	38,766			単-31号 週休有
建設廃棄物受入料金		無筋Co塊	m3	18.2	3,520	64,064			単-32号 週休有
現場発生品運搬		金属くず、廃プラ	回	1	9,019	9,019			単-33号 週休有
建設廃棄物受入料金		金属くず	t	0.89	13,500	12,015			単-34号 週休有
建設廃棄物受入料金		廃プラ	t	0.024	22,500	540			単-35号 週休有
スクラップ運搬		金属くず、1号銅線	式	1	189,200	189,200			単-36号 週休有
汚泥池清掃		壁面	m2	603	196.6	118,549			単-37号 週休有
汚泥池清掃		底部	m2	806	327.6	264,045			単-38号 週休有

設計内訳書

工事名	山村浄水場汚泥池掻寄機等取替工事（1系）	当 初	事業区分 工事区分	水処理設備工 共通仮設費	主たる工種 施工地域	下水道機械設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費（率計上） 26,433,844×29.27%		式	1		7,737,000			
純工事費		式	1		37,008,626			
現場管理費 37,008,626×36.1%		式	1		13,360,000			
据付間接費 6,357,312×90%		式	1		5,721,000			
据付工事原価		式	1		56,089,626			
設計技術費 238,549,826× 3.15%		式	1		7,514,000			
工事原価		式	1		246,063,826			
一般管理費等 246,063,826×（9.73%+ 0.04%）		式	1		24,040,404			
スクラップ評価額（金属）		式	1		-1,801,100			
スクラップ評価額（銅）		式	1		-22,130			
工事価格		式	1		268,281,000			
消費税相当額 268,281,000×10%		式	1		26,828,100			

- 13 -

[illegible]

- 14 -

[illegible]

- 15 -

[illegible]

- 16 -

[illegible]

一式当たり内訳書

第1号内訳書	一般労務費（据付）						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減 摘要
	普通作業員		人	30	23,608	708,240		R0102 管理費区分 無 割増率 0%
	設備機械工		人	42	30,160	1,266,720		R0301 管理費区分 無 割増率 0%
	配管工		人	6	25,896	155,376		R0136 管理費区分 無 割増率 0%
	電気通信技術者		人	1	37,752	37,752		R0202 管理費区分 無 割増率 0%
	電工		人	18	24,960	449,280		R0201 管理費区分 無 割増率 0%
	合 計					2,617,368		

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	一般労務費（撤去）						単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
							歩掛適用年月日 労務調整超過規制	令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員		人	9	23,608	212,472			R0102 管理費区分 無 割増率 0%
設備機械工		人	108	30,160	3,257,280			R0301 管理費区分 無 割増率 0%
電工		人	8	24,960	199,680			R0201 管理費区分 無 割増率 0%
合 計					3,669,432			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第4号内訳書	機械経費(積上げ)						単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
							歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
							労務調整-超過-規制	1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	7 0 t吊	日	11	121,000	1,331,000			L001130014 管理費区分 無
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]	1 0 0 t吊	日	11	167,000	1,837,000			L001120011 管理費区分 無
合 計					3,168,000			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第5号内訳書		重建設機械分解組立輸送費					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
重建設機械分解組立輸送	作業区分=分解組立+輸送(往復):機械 質量区分=トラッククレーン系100t吊以上 120t吊以下:分解組立用クレーン賃料補正 係数=標準(1.0):	回	1	1,480,000	1,480,000			WB010350 管理費区分 無 単-46号
合 計					1,480,000			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

單価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	汚泥池掻寄機				単位	基	数量	1	単価	86,100,000
規格	回転式スラッジ掻寄機 φ20.0m×側水深7.0m 1.5Kw									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
汚泥池掻寄機		回転式スラッジ掻寄機 φ20.0m×側水深7.0m 1.5kW	基	1	86,100,000		86,100,000		WYB00001 管理費区分 無	
計							86,100,000			
単価							86,100,000		円／基	

單僑適用年月日	令和 6年 7月 1日
步掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
勞務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	除塵機			単位	基	数量		単価	
規格	ロープ式懸垂型 水路幅1,500mm×深さ4,500mm						1		2,730,000
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要
除塵機		ロープ式懸垂型 水路幅1,500mm×深さ4,500mm 目幅＃14-1.5メッシュ×取付角度85° 電動ウ インチ 0.3ton×0.4kw×100V	基	1	2,730,000		2,730,000		WYB00054 管理費区分 無
計							2,730,000		
単価							2,730,000		円／基

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 企業庁

單価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 企業庁

單価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	除塵機制御盤				面	数量	1	単価	1,850,000
規格	屋外スタンド形 SUS鋼板製 動力制御盤								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
除塵機制御盤		屋外スタンド形 SUS鋼板製 動力制御盤	面	1	1,850,000	1,850,000	WYB00053 管理費区分 無		
計						1,850,000			
単価						1,850,000	円／面		

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	輸送費					式					
規格	機械設備					単位		数量	1	単価	376,500
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要	
輸送費		機械設備		式	1	376,500		376,500		WYB00019 管理費区分 無	
計								376,500			
単価								376,500		円／式	

單価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 企業庁

單価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	EM-CE2sq-3C				単位	m	数量		単価	
規格	低圧電力用ケーブル							1		223
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
低圧電力用ケーブル		EM-CE2sq-3C	m	1	223		223		WYB00012 管理費区分 無	
計							223			
単価							223		円／m	

單価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	EM-CE3.5sq-2C					単位	m	数量	1	単価	249
規格	低圧電力用ケーブル					単位		数量		単価	
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
低圧電力用ケーブル		EM-CE3.5sq-2C	m	1	249	249	WYB00071 管理費区分 無				
計						249					
単価						249	円／m				

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	EM-CE3.5sq-3C				単位	m	数量		単価	
規格	低圧電力用ケーブル							1		333
名称		規格/条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
低圧電力用ケーブル		EM-CE3.5sq-3C	m	1	333		333		WYB00072 管理費区分 無	
計							333			
単価							-333		円/m	

單価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 32 -

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整超過規制	1.000-00000020

三重県 企業庁

1次単価表

單-13号

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	EM-CEE3.5sq-2C				単位	m	数量	1	単価	238
規格	制御用ケーブル									
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
制御用ケーブル		EM-CEE3.5sq-2C	m	1	238		238		WYB00075 管理費区分 無	
計							238			
単価					2		238		円／m	

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整超過規制	1.000-00000020

名称	ラッパ口				単位	本	数量		単価	
規格	φ 500 L=275 10k GF							1		93,800
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
ラッパ口		φ 500 L=275 10k GF 内面球状樹脂粉体塗装 外面露出配管用塗装 II類異形管		本	1	93,800		93,800		WYB00092 管理費区分 無
計								93,800		
単価								93,800		円／本

單価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 企業庁

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 企業庁

1次単価表

单-19号

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	コンクリート工					単位	m3	数量	1	単価	38,680
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
コンクリート		構造物種別＝小型構造物：打設工法＝クレーン車 打設：コンクリート規格＝18-12-40（普通）：養生 工の種類＝一般養生：打設高さ、水平打設距離＝打設高約17m以下、距離約17m以下：ラッパレ ンクレーン賃料補正＝標準：費用の内訳＝全ての費用：	m 3	1	38,680	38,680	CB240010 管理費区分 無 単-39号				
計						38,680					
単価						38,680	円／m3				

單価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 企業庁

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整超過規制	1.000-00000020

名称 規格	モルタル金ごて仕上げ工				単位	m2	数量	1	単価	1,988
					単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
モルタル金ゴテ仕上げ		施工箇所＝床：	m 2	1	1,988	1,988	DXA42825 管理費区分 無 単-41号			
計						1,988				
単価						1,988	円／m2			

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 企業庁

1次単価表

單-23号

單価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	転落防止柵設置工				m	数量	1	単価	8,397
					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額	摘要	
横断・転落防止柵設置工 CO建込用		ビーム式・パネル式	m	1	1,206.4		1,206.4	Q001156004 管理費区分 無	
転落防止柵 4段		H=1100 根入長=200 (CO建込)	m	1	7,190		7,190	Z004238004 管理費区分 無	
計							8,396.4		
単価							8,397	円／m	

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 45 -

單価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	敷鉄板撤去				単位	m2	数量	1	単価	205.2
					単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
敷鉄板設置・撤去		作業区分＝撤去：		m 2	1	205.2		205.2		WB253610 管理費区分 無 単-44号
計								205.2		
単価								205.2		円／m2

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

- 47 -

1次単価表

単-27号

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	交通誘導警備員費				単位	式	数量	1	単価	71,130
規格										
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
交通誘導警備員費；仕様書条件明示		交通誘導警備員 A 人数＝2人：交通誘導警備員 B 人数＝2人：		式	1	71,130		71,130		DXK01052 管理費区分 無 単-45号
計								71,130		
単価								71,130		円／式

1次単価表

単-29号

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	敷鉄板運搬費（復路）				単位	t	数量	1	単価	4,660
規格					単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
仮設材等の運搬（鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等）		発注機関区分＝関東・中部・近畿：片道運搬距離（実数入力）＝14.9km：製品長区分＝12m以内：運搬割増率＝各種（実数入力）：運搬割増率（実数入力）＝0無：その他の諸料金の有無＝無：		t	1	4,660		4,660	WB010020 管理費区分 無 単-47号	
計								4,660		
単価								4,660	円／t	

1次単価表

単-31号

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コンクリート殻運搬				単位	m3	数量	1	単価	2,130
規格										
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
殻運搬		殻発生作業＝コンクリート（無筋）構造物とりこわし：積込工法区分＝機械積込：DID区間の有無＝有り：運搬距離（km）（DID区間有無）＝10.9km以下：費用の内訳＝全ての費用：【ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】 10 t 積級 】【タイヤ損耗費 10 t 積級 良好 供用日 】		m 3	1	2,130	2,130	CB227010 管理費区分 無 単-49号		
計							2,130			
単価							2,130	円／m3		

單価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 企業庁

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	現場発生産品運搬					回				
	金属くず、廃プラ					単位		数量	1	単価
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
現場発生産品及び支給品運搬		トラック機種＝クレーン装置付2t級、吊能力2.9t：DID 区間の有無＝無し：片道運搬距離（km）DID 無＝20.5km以下：		t	0.91	9,910		9,018.1		CB010410 管理費区分 無 単-50号
計								9,018.1		
単価								9,019		円／回

單價適用年月日
步掛適用年月日
勞務調整-超過-規制

令和 6年 7月 1日
令和 6年 7月 1日
1.000-00000020

三重県 企業庁

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	建設廃棄物受入料金				t	数量	1	単価	22,500
	廃プラ								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
廃棄物受入料金（廃プラ）			t	1	22,500	22,500		WYB00083 管理費区分 無	
計						22,500			
単価						22,500		円／t	

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 企業庁

1次单価表

单-37号

単-37号		単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020			
名称	汚泥池清掃	単位	m2	数量	1,000	単価	196.6
規格	壁面						
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	29,432	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員		人	7	23,608	165,256	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
可搬自給式ポンプ運転工	φ 40 揚程30m	日	2	924	1,848	WYB00086 管理費区分 無 単-51号	
計					196,536		
単価					196.6	円/m2	

1次単価表

単-38号

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	汚泥池清掃				単位	m2	数量	600	単価	327.6
規格	底部				単位		数量		単価	
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	1	29,432	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	7	23,608	165,256	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
可搬自給式ポンプ運転工		φ 40 揚程30m	日	2	924	1,848	WYB00103 管理費区分 無 単-52号			
計						196,536				
単価						327.6	円／m2			

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-39号

CB240010

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	標準単価	摘要
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-12-40 (普通) 一般養生 打設高約17m以下、距離約17m以下 標準 全ての費用	m ³	1	38,680		
標準単価				37,453		
労務構成比率		%	41.83			
普通作業員		%	24.37	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	8.33	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	7.12	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	52.39			
生コンクリート	18-12-40 W/C=60%以下	%	52.39	18,500	19,500	Z002010038 管理費区分 無
機械構成比率		%	5.78			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	16 t 吊	%	5.56	37,200	39,600	L001130004 管理費区分 無
その他 (機械)		%				MM000001 管理費区分 無

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-39号

CB240010

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
コンクリート	小型構造物 クレーン車打設 18-12-40 (普通) 一般養生 打設高約17m以下、距離約17m以下 標準 全ての費用	m 3	1		38,680	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 構造物種別	小型構造物					
J02 打設工法	クレーン車打設					
J03 コンクリート規格	18-12-40 (普通)					
J05 養生工の種類	一般養生					
J08 打設高さ、水平打設距離	打設高約17m以下、距離約17m以下					
J09 ラテレンクレーン賃料補正	標準					
J13 費用の内訳	全ての費用					

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-40号

CB240210

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
型枠	一般型枠 均しコンクリート	m ²			1	4,960
標準単価				4,714.1		
労務構成比率		%	100			
型わく工		%	58.35	27,500	29,640	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	20.27	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	6.13	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 型枠の種類	一般型枠					
J02 構造物の種類	均しコンクリート					

参考資料 (1)

単-41号

DXA42825

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 7月 1日 令和 6年 7月 1日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
モルタル金ゴテ仕上げ	床	m ²	1	1,988		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
モルタル	1 : 3	m ³	0.02	25,000	500	Z002022003 管理費区分 無
左官		人	0.048	28,080	1,347	R0135 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.006	23,608	141	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					1,988	
単価					1,988	円/m ²
J01 施工箇所	床					

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-42号

CB224250

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	コンクリートはつり	単位	m 2	数量	1	単価	5,088
規格	3cm以下 全ての費用						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					5,008.5		
労務構成比率		%		95.12			
特殊作業員		%		37.89	26,700	27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%		31.97	23,900	23,608	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%		22.5	28,900	29,432	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%					RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%		3.35			
軽油		%		3.26	134	143	Z006702002 管理費区分 無
その他(材料)		%					ZZ000001 管理費区分 無
機械構成比率		%		1.53			
空気圧縮機 [可搬式・エンジン駆動・スクリュ型]	吐出量 5.0 m ³ /min	%		1.49	1,590	1,820	L001090004 管理費区分 無

CB224250

單価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

三重県 企業庁

参考資料 (1)

単-43号

WB253610

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	敷鉄板設置・撤去				単位	m 2	数量	100	単価	218.2
規格	設置				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
土木一般世話役			人	0.152	29,432		4,473		R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
とび工			人	0.152	32,136		4,884		R0106 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			人	0.152	23,608		3,588		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.152	56,970		8,659		WK250590 管理費区分 無 単-53号	
諸雑費（率＋まるめ）		1%	式	1			216		ZS8000004 管理費区分 無	
計							21,820			
単価							218.2		円／m 2	
J01 作業区分		設置								

参考資料 (1)

単-44号

WB253610

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
敷鉄板設置・撤去	撤去	m ²	100	205.2		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.143	29,432	4,208	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
とび工		人	0.143	32,136	4,595	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.143	23,608	3,375	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
バックホウ（クローラ型）運転		日	0.143	56,970	8,146	WK250590 管理費区分 無 単-53号
諸雑費（率+まるめ）	1%	式	1		196	ZS8000004 管理費区分 無
計					20,520	
単価					205.2	円/m ²
J01 作業区分	撤去					

DXK01052

名称	交通誘導警備員費；仕様書条件明示				式	数量	1	単価	71,130
規格	2人 2人				単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A			人	2	19,448	38,896	R0803 管理費区分 無 割増率 0%		
交通誘導警備員 B			人	2	16,120	32,240	R0804 管理費区分 無 割増率 0%		
計						71,136			
単価						71,130	円／式		
J01 交通誘導警備員 A 人数		2 人							
J02 交通誘導警備員 B 人数		2 人							

参考資料 (1)

単-46号

WB010350

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	重建設機械分解組立輸送			回				
規格	分解組立+輸送（往復）　トラッククレーン系100t吊以上120t吊以下標準（1.0）			単位		数量	1	単価
								1,480,000
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
特殊作業員		人	4.3	27,456	118,060	R0101 管理費区分 無 割増率 0%		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	7 0 t 吊	日	1.5	121,000	181,500	L001130014 管理費区分 無		
運搬費等率	394%	式	1		1,180,266	ZS7210040 管理費区分 無		
諸雑費（まるめ）		式	1		174	ZS3000004 管理費区分 無		
計					1,480,000			
単価					1,480,000	円／回		
J01 作業区分	分解組立+輸送（往復）							
J02 機械質量区分	トラッククレーン系100t吊以上120t吊以下							
J03 分解組立用クレーン賃料補正係数	標準（1.0）							

参考資料 (1)

単-47号

WB010020

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等の運搬 (鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)	関東・中部・近畿 14.9km 12m以内 各種 (実数入力) 0無 無	t	1	4,660		
基本運賃区分 A	製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660	Z006810002 管理費区分 無
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	ZS3000004 管理費区分 無
計					4,660	
単価					4,660	円 / t
J01 発注機関区分	関東・中部・近畿					
J02 片道運搬距離 (実数入力)	14.9 km					
J04 製品長区分	12m以内					
J05 運搬割増率	各種 (実数入力)					
J06 運搬割増率 (実数入力)	0 無					
J07 その他の諸料金の有無	無					

WB010030

單価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称		仮設材等の積込み取卸し費			単位	t	数量	1	単価	3,000
規格		積込み、取卸し（往復分）								
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
積込み、取卸し費（仮設材等）				t	2	1,500	3,000	Z006800001 管理費区分 無		
計							3,000			
単価							3,000	円／t		
J01 作業区分		積込み、取卸し（往復分）								

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-49号

CB227010

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
殻運搬	コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 10.9km以下 全ての費用	m 3		1	2,130	
標準単価				1,991.2		
労務構成比率		%	43.88			
運転手(一般)		%	43.88	22,400	25,272	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	14.43			
軽油		%	14.43	134	143	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	41.69			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10t 積級 【10t 積級 良好 供用日】	%	41.69	20,667	20,847 (20,100) (747)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 殻発生作業	コンクリート(無筋)構造物とりこわし					
J02 積込工法区分	機械積込					
J03 DID区間の有無	有り					
J04 運搬距離(km) (DID区間有無)	10.9km以下					
J13 費用の内訳	全ての費用					

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-50号

CB010410

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	現場発生品及び支給品運搬			単位	t	数量	1	単価	9,910
規格	クレーン装置付2t級、吊能力2.9t 無し 20.5km以下			単位		数量			
名称		規格／条件		単位	構成比率	標準単価		単価	摘要
標準単価						9,572.6			
労務構成比率				%	83.54				
運転手（特殊）				%	42.54	27,700		28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員				%	41	26,700		27,456	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率				%	2.88				
軽油				%	2.88	134		143	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率				%	13.58				
トラック〔クレーン装置付〕		ベーストラック2 t 積 吊能力2. 9 t		%	13.58	7,190		7,690	M000302010 管理費区分 無
諸雑費				式					ZX000001 管理費区分 無
J01 トラック機種		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t							
J02 DID区間の有無		無し							
J03 片道運搬距離（km）DID無		20.5km以下							

参考資料 (1)

単-51号

WYB00086

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	可搬自給式ポンプ運転工	単位	日	数量	1	単価	924
	φ 40 揚程30m						
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ガソリン		レギュラー	L	4	156	624	Z006704001 管理費区分 無
ホース損料		消防用合繊ホース φ 40×60m	日	1	157	157	WYB00088 管理費区分 無
小型渦巻ポンプ機械損料		可搬自給式 口径40mm 揚程30m	日	1	143	143	WYB00087 管理費区分 無
計						924	
単価						924	円／日

参考資料 (2)

単-53号

WK250590

単価適用年月日	令和 6年 7月 1日
歩掛適用年月日	令和 6年 7月 1日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ(クローラ型) 運転		日			1	56,970
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手(特殊)		人	1	28,496	28,496	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
軽油		L	119	143	17,017	Z006702002 管理費区分 無
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 2.9t吊	日	1.06	10,800	11,448	L001010004 管理費区分 無
諸雑費(まるめ)		式	1		9	ZS3000004 管理費区分 無
計					56,970	
単価					56,970	円/日

登録単価<データ無し>

[illegible]

